[image: ]              CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
                        ESTADO DE SÃO PAULO

[image: ]

	MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ____/2020

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Pelo presente na forma regimental, requeiro ouvido o Plenário, com muita honra e satisfação, a inserção em ata de votos de Congratulações pelo aniversário do Republicanos, que completa hoje dia 25 de agosto 15 anos.
O Republicanos tem se destacado ao longo desses anos, mantendo o crescimento contínuo desde sua fundação, se consolidando como uma das maiores forças políticas do Brasil.  Na 1ª eleição, em 2006, elegeu 1 deputado federal e 3 estaduais, e a partir de então cresceu em todas as eleições que disputou.
Em 2018 ainda com o nome PRB, elegeu 30 deputados federais, 42 deputados estaduais, um senador, e um vice-governador. Hoje, além de compor o Legislativo e o Executivo em diversos Estados, o partido chegou à vice-presidência da Câmara dos Deputados e da Alesp.
A legenda não cresceu apenas em número de eleitos, mas foi a única que teve uma evolução no número de filiados entre os partidos com até 20 anos de fundação.
O Republicanos passou por muitas transformações, mas sempre com o mesmo objetivo: defender o conceito integral da cidadania, a liberdade de expressão, a valorização da família, e a construção de uma política séria e honesta voltada para todos os cidadãos.
Pelo presente, na forma regimental, REQUEIRO, ouvido o Plenário, a aprovação da presente Moção de Congratulação, dando conhecimento ao partido homenageado e encaminhando cópia da Moção ao Excelentíssimo Senhor Presidente Regional do Republicanos/SP Sergio Fontellas no seguinte endereço:
Avenida Indianópolis n°2025 Bairro: Planalto Paulista – São Paulo/SP – Cep: 04063-003.

Sala de Sessões, 18 de agosto de 2020.
[image: ]
Edgardo José Cabral
Vereador

________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.png

image2.jpeg

image3.png
Hogdo N° 93/2020 - PROTOCOLO 4022/2020 - 24/08/2020 14:01